
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Sprendlingen (Rheinhess)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00 — 6:00
5:08
Mo - Fr

RB 35
RB 29284
f

Gau Bickelheim 5:12 Q Armsheim 5:20 – 
Alzey 5:29 – Eppelsheim (Rheinhess) 5:50

2

5:10
Mo - Fr

RB 35
RB 29283
f

Welgesheim-Zotzenheim 5:13 – 
Gensingen-Horrweiler 5:16 – 
Bingen (Rhein) Stadt 5:28 Q

1

5:49
Mo - Fr

RB 35
RB 29288
f

Gau Bickelheim 5:53 Q Armsheim 6:01 – 
Alzey 6:09

2

6:21
Mo - Fr

RB 35
RB 63352
f

Welgesheim-Zotzenheim 6:24 – 
Gensingen-Horrweiler 6:27 – 
Bingen (Rhein) Stadt 6:36 Q

1

6:35
Sa

RB 35
RB 63356
f

Welgesheim-Zotzenheim 6:38 – 
Gensingen-Horrweiler 6:41 – 
Bingen (Rhein) Stadt 6:50 Q

1

6:51
Mo - Fr

RB 35
RB 29287
f

Welgesheim-Zotzenheim 6:54 – 
Gensingen-Horrweiler 6:57 – 
Bingen (Rhein) Stadt 7:11 Q

1

7:00
7:12
Sa

RB 35
RB 63369
f

Gau Bickelheim 7:16 Q Armsheim 7:24 – 
Alzey 7:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 7:45

1

7:13
Mo - Fr

RB 35
RB 63371
f

Gau Bickelheim 7:17 Q Armsheim 7:24 – 
Alzey 7:32 – Eppelsheim (Rheinhess) 7:42

2

7:16
Mo - Sa

RB 35
RB 29685
RB 63360
f

Welgesheim-Zotzenheim 7:19 – 
Gensingen-Horrweiler 7:22 – 
Bingen (Rhein) Stadt 7:33 Q

1

7:41
Mo - Fr

RB 35
RB 63368
f

Welgesheim-Zotzenheim 7:44 Q 
Bingen (Rhein) Stadt 7:58 – 
Bingen (Rhein) Hbf 8:02

1

8:00
8:07
So

RB 35
RB 63370
f

Welgesheim-Zotzenheim 8:10 – 
Gensingen-Horrweiler 8:13 – 
Bingen (Rhein) Stadt 8:22 Q

1

8:17
Sa

RB 35
RB 63379
f

Gau Bickelheim 8:21 Q Armsheim 8:29 – 
Alzey 8:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 8:45

1

8:17
Mo - Fr

RB 35
RB 29686
f

Gau Bickelheim 8:21 Q Armsheim 8:29 – 
Alzey 8:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 8:45

2

8:41
Mo - Sa

RB 35
RB 63372
f

Welgesheim-Zotzenheim 8:44 – 
Gensingen-Horrweiler 8:47 – 
Bingen (Rhein) Stadt 8:56 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Sprendlingen (Rheinhess)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00 — 10:00
9:17
Sa

RB 35
RB 63383
f

Gau Bickelheim 9:21 Q Armsheim 9:29 – 
Alzey 9:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 9:45

1

9:17
Mo - Fr, So

RB 35
RB 63383
f

Gau Bickelheim 9:21 Q Armsheim 9:29 – 
Alzey 9:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 9:45

2

9:41 RB 35
RB 29689
RB 63378
f

Welgesheim-Zotzenheim 9:44 – 
Gensingen-Horrweiler 9:47 – 
Bingen (Rhein) Stadt 9:56 Q

1

10:17
Sa

RB 35
RB 63391
f

Gau Bickelheim 10:21 Q Armsheim 10:29 – 
Alzey 10:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 10:45

1

10:17
So

RB 35
RB 63391
f

Gau Bickelheim 10:21 Q Armsheim 10:29 – 
Alzey 10:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 10:45

2

10:17
Mo - Fr

RB 35
RB 29688
f

Gau Bickelheim 10:21 Q Armsheim 10:29 – 
Alzey 10:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 10:45

2

10:41 RB 35
RB 63384
f

Welgesheim-Zotzenheim 10:44 – 
Gensingen-Horrweiler 10:47 – 
Bingen (Rhein) Stadt 10:56 Q

1

11:00 — 12:00
11:17
Sa

RB 35
RB 63395
f

Gau Bickelheim 11:21 Q Armsheim 11:29 – 
Alzey 11:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 11:45

1

11:17
Mo - Fr, So

RB 35
RB 63395
f

Gau Bickelheim 11:21 Q Armsheim 11:29 – 
Alzey 11:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 11:45

2

11:41 RB 35
RB 29699
RB 63390
f

Welgesheim-Zotzenheim 11:44 – 
Gensingen-Horrweiler 11:47 – 
Bingen (Rhein) Stadt 11:56 Q

1

12:17
Sa

RB 35
RB 63403
f

Gau Bickelheim 12:21 Q Armsheim 12:29 – 
Alzey 12:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 12:45

1

12:17
So

RB 35
RB 63403
f

Gau Bickelheim 12:21 Q Armsheim 12:29 – 
Alzey 12:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 12:45

2

12:17
Mo - Fr

RB 35
RB 29698
f

Gau Bickelheim 12:21 Q Armsheim 12:29 – 
Alzey 12:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 12:45

2

12:41 RB 35
RB 63396
f

Welgesheim-Zotzenheim 12:44 – 
Gensingen-Horrweiler 12:47 – 
Bingen (Rhein) Stadt 12:56 Q

1

13:00 — 14:00
13:17
Sa

RB 35
RB 63409
f

Gau Bickelheim 13:21 Q Armsheim 13:29 – 
Alzey 13:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 13:46

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Sprendlingen (Rheinhess)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:17
Mo - Fr, So

RB 35
RB 63409
f

Gau Bickelheim 13:21 Q Armsheim 13:29 – 
Alzey 13:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 13:46

2

13:41 RB 35
RB 29293
RB 63402
RB 29295
f

Welgesheim-Zotzenheim 13:43 – 
Gensingen-Horrweiler 13:47 – 
Bingen (Rhein) Stadt 13:56 – 
Bingen (Rhein) Hbf 14:09 Q
> Fr - So nur bis Bingen (Rhein) Stadt

1

14:17
Sa

RB 35
RB 63415
f

Gau Bickelheim 14:21 Q Armsheim 14:29 – 
Alzey 14:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 14:45

1

14:17
Mo - Fr, So

RB 35
RB 63415
f

Gau Bickelheim 14:21 Q Armsheim 14:29 – 
Alzey 14:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 14:45

2

14:41 RB 35
RB 63410
f

Welgesheim-Zotzenheim 14:44 – 
Gensingen-Horrweiler 14:47 – 
Bingen (Rhein) Stadt 14:56 Q

1

15:00 — 16:00
15:17
Sa

RB 35
RB 63421
f

Gau Bickelheim 15:21 Q Armsheim 15:29 – 
Alzey 15:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 15:45

1

15:17
Mo - Fr, So

RB 35
RB 63421
f

Gau Bickelheim 15:21 Q Armsheim 15:29 – 
Alzey 15:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 15:45

2

15:41 RB 35
RB 63416
f

Welgesheim-Zotzenheim 15:44 – 
Gensingen-Horrweiler 15:47 – 
Bingen (Rhein) Stadt 15:56 Q

1

16:17
Sa

RB 35
RB 63427
f

Gau Bickelheim 16:21 Q Armsheim 16:29 – 
Alzey 16:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 16:46

1

16:17
Mo - Fr, So

RB 35
RB 63427
f

Gau Bickelheim 16:21 Q Armsheim 16:29 – 
Alzey 16:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 16:46

2

16:41 RB 35
RB 63422
f

Welgesheim-Zotzenheim 16:44 – 
Gensingen-Horrweiler 16:47 – 
Bingen (Rhein) Stadt 16:56 Q

1

17:00 — 18:00
17:17
Sa

RB 35
RB 63433
f

Gau Bickelheim 17:21 Q Armsheim 17:29 – 
Alzey 17:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 17:45

1

17:17
Mo - Fr, So

RB 35
RB 63433
f

Gau Bickelheim 17:21 Q Armsheim 17:29 – 
Alzey 17:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 17:45

2

17:41 RB 35
RB 63428
f

Welgesheim-Zotzenheim 17:44 – 
Gensingen-Horrweiler 17:47 – 
Bingen (Rhein) Stadt 17:56 Q

1

18:17
Sa

RB 35
RB 63439
f

Gau Bickelheim 18:21 Q Armsheim 18:29 – 
Alzey 18:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 18:45

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Sprendlingen (Rheinhess)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:17
Mo - Fr, So

RB 35
RB 63439
f

Gau Bickelheim 18:21 Q Armsheim 18:29 – 
Alzey 18:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 18:45

2

18:41 RB 35
RB 63434
f

Welgesheim-Zotzenheim 18:44 – 
Gensingen-Horrweiler 18:47 – 
Bingen (Rhein) Stadt 18:56 Q

1

19:00 — 20:00
19:17
Sa

RB 35
RB 63445
f

Gau Bickelheim 19:21 Q Armsheim 19:29 – 
Alzey 19:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 19:45

1

19:17
Mo - Fr, So

RB 35
RB 63445
f

Gau Bickelheim 19:21 Q Armsheim 19:29 – 
Alzey 19:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 19:45

2

19:41 RB 35
RB 63440
f

Welgesheim-Zotzenheim 19:44 – 
Gensingen-Horrweiler 19:47 – 
Bingen (Rhein) Stadt 19:56 Q

1

20:17
Sa

RB 35
RB 63451
f

Gau Bickelheim 20:21 Q Armsheim 20:29 – 
Alzey 20:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 20:45

1

20:17
Mo - Fr, So

RB 35
RB 63451
f

Gau Bickelheim 20:21 Q Armsheim 20:29 – 
Alzey 20:37 – Eppelsheim (Rheinhess) 20:45

2

20:41 RB 35
RB 63446
f

Welgesheim-Zotzenheim 20:44 Q 
Bingen (Rhein) Stadt 20:57 – 
Bingen (Rhein) Hbf 21:02

1

22:00
22:17
Sa

RB 35
RB 63459
f

Gau Bickelheim 22:21 Q Armsheim 22:29 – 
Alzey 22:37

1

22:17
Mo - Fr, So

RB 35
RB 63459
f

Gau Bickelheim 22:21 Q Armsheim 22:29 – 
Alzey 22:37

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Sprendlingen (Rheinhess)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

So Sonntag
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


